
Riale / Chärbäch – Moosalp – Tremola 

Übersicht: 721.8 Kilometer (1 Tag, 3 Stunden, 50 Minuten) 
 

TAG 1 

 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Oberriet  0.1 km  

0.1 LINKS abbiegen (Süd) auf 13 [Staatsstrasse] 0.4 km  

0.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 

Rheinstrasse 

0.8 km  

1.3 RECHTS abbiegen (Südwest) auf Auffahrt 0.5 km Chur / Sargans 

1.8 *Gebührenpflichtige Straße* Auffahren auf E43 [A13] 169.3 km  

171.1 Ausfahrt 45, weiter LINKS auf Auffahrt [Bellinzona Nord] 0.3 km Bellinzona Nord 

171.4 LINKS halten (West) auf Auffahrt 30 m Bellinzona 

171.5 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 10 m  

171.5 LINKS halten (Süd) auf 2 0.6 km  

172.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 [2] 0.3 km  

172.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung örtliche 
Straße(n) 

0.3 km  

172.7 Weiter GERADEAUS auf Via Cantonale 0.2 km  

172.8 Weiter GERADEAUS auf Via Mondelle 0.1 km  

173.0 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 30 m  

173.0 Neuer Straßenname: Ab hier Via Galbisio 0.2 km  

173.2 Bei Galbisio, auf Via Galbisio (Süd) bleiben 2.0 km  

175.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Via Birreria 1.2 km  

176.4 Neuer Straßenname: Ab hier El Stradun 0.4 km  

176.8 RECHTS halten (West) auf 13 [El Stradun] 0.9 km  

177.7 Bei Monte Carasso, auf 13 [El Stradun] (West) 

bleiben 

6.4 km  

184.1 Bei Cugnasco, auf 13 [Via Cantonale] (West) 

bleiben 

2.6 km  

186.7 Weiter GERADEAUS auf 13 [Crespo] 0.2 km  

186.9 Weiter GERADEAUS auf 13 [Via Cantonale] 0.2 km  

187.2 Weiter GERADEAUS auf 13 [Via San Gottardo] 2.3 km  

189.5 Weiter GERADEAUS auf 13 [Piazza Guglielmo Canevascini] 30 m  

189.5 Weiter GERADEAUS auf 13 [Via San Gottardo] 70 m  

189.6 Bei Tenero, auf 13 [Via San Gottardo] (West) 

bleiben 

4.4 km  

194.0 Bei Locarno, auf 13 [Viale Francesco Balli] (Südost) 
bleiben 

0.3 km  

194.2 RECHTS abbiegen (West) auf 13 [Via Giovanni Antonio 

Orelli] 

0.6 km  

194.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 0.6 km  

195.4 Von Auffahrt (LINKS) auf A13 [13] fahren> 1.3 km Italia / Onsernone / Centovalli / 

Ascona / Vallemaggia / Brissago / 
Losone 

196.7 Neuer Straßenname: Ab hier 13 7.5 km  

204.2 Bei Brissago, auf 13 [Via R. Leoncavallo] (Südwest) 

bleiben 

2.2 km  

206.4 Ankunft in Italy   

206.4 Neuer Straßenname: Ab hier SS34 [Strada statale del Lago 

Maggiore] 

3.9 km  

210.3 RECHTS halten (Süd) auf Casali Darbedo 0.5 km  



210.8 Neuer Straßenname: Ab hier Casali Lignago 0.3 km  

211.1 Neuer Straßenname: Ab hier Casali Gerbia 0.1 km  

211.3 Bei Via alla Piana 120, 28822 Cannobio VB, Neuer 
Straßenname: Ab hier Via alla Piana 

0.8 km  

212.1 LINKS abbiegen (Süd) auf Via alla Chiesa 0.1 km  

212.2 LINKS halten (Ost) auf Via Giustino Allioli 0.3 km  

212.6 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 40 m  

212.6 RECHTS abbiegen (West) auf SP75 [Strada provinciale 

della Valle Cannobina] 

10.0 km  

222.6 RECHTS halten (Nord) auf SP75 [Località Le Vigne] 2.6 km  

225.2 Weiter GERADEAUS auf SP75 [Strada provinciale della Valle 

Cannobina] 

4.7 km  

230.0 RECHTS halten (Nord) auf SP75 [Località Creves] 0.9 km  

230.9 Weiter GERADEAUS auf SP75 [Strada provinciale della Valle 

Cannobina] 

1.4 km  

232.3 Bei Pantani, Passo / Piano di Sale 970m, auf SP75 
[Strada provinciale della Valle Cannobina] (West) 

bleiben 

3.5 km  

235.8 LINKS abbiegen, um auf SP75 [Strada provinciale della 
Valle Cannobina] zu bleiben> 

0.2 km  

236.0 RECHTS halten (West) auf SP75 [Piazza Sostine] 20 m  

236.0 Weiter GERADEAUS auf SP75 [Strada provinciale della Valle 
Cannobina] 

0.2 km  

236.2 Bei Malesco, auf SP75 [Strada provinciale della 

Valle Cannobina] (West) bleiben 

30 m  

236.2 Weiter GERADEAUS auf SS337 [Via al Piano] 5.3 km  

241.5 Bei Druogno 831m, auf SS337 [Via Domodossola] 

(West) bleiben 

9.2 km  

250.7 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 40 m  

250.7 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 90 m  

250.8 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 90 m  

250.9 LINKS halten (West) auf örtliche Straße(n) 30 m  

250.9 RECHTS halten (West) auf Via Provinciale 20 m  

251.0 Neuer Straßenname: Ab hier Piazza San Martino [Via 

Provinciale] 

40 m  

251.0 Neuer Straßenname: Ab hier Via Provinciale 0.3 km  

251.3 Bei Masera, auf Via Provinciale (Nord) bleiben 0.5 km  

251.8 Neuer Straßenname: Ab hier Via Menogno 0.8 km  

252.6 Neuer Straßenname: Ab hier SP71 [Strada provinciale di 

Masera] 

0.2 km  

252.8 LINKS abbiegen (West) auf SP71 [Frazione Pontetto] 1.0 km  

253.8 RECHTS abbiegen (Nord) auf Auffahrt 0.1 km  

253.9 Weiter RECHTS, um auf Auffahrt zu bleiben> 0.3 km  

254.2 RECHTS halten (Nord) auf SS33 [Strada statale del 
Sempione] 

0.7 km  

254.9 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.5 km SS659 / Crodo / Valle Antigorio / 
Valle Formazza 

255.4 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 1.8 km  

257.2 RECHTS halten (Ost) auf Auffahrt 60 m  

257.2 Weiter LINKS, um auf Auffahrt zu bleiben> 0.1 km  

257.3 LINKS abbiegen (West) auf SS659 [Via Valle Formazza] 90 m  

257.4 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

257.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Via Paolo 

Vietti Violi 

0.4 km  

258.0 Neuer Straßenname: Ab hier Località Canova [Via Paolo 

Vietti Violi] 

90 m  

258.1 Neuer Straßenname: Ab hier Via Paolo Vietti Violi 90 m  



258.2 LINKS abbiegen (Südost) auf örtliche Straße(n) 0.1 km  

258.3 Bei bei Oira, Nordwest zurück zu örtliche Straße(n) 0.1 km  

258.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf Via Paolo Vietti Violi 90 m  

258.5 Neuer Straßenname: Ab hier Località Canova [Via Paolo 

Vietti Violi] 

90 m  

258.6 Neuer Straßenname: Ab hier Via Paolo Vietti Violi 0.4 km  

259.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung örtliche 
Straße(n) 

0.2 km  

259.2 RECHTS abbiegen (Ost) auf SS659 [Via Valle Formazza] 0.9 km  

260.1 RECHTS halten (Nord) auf Auffahrt 0.3 km  

260.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 1.9 km  

262.3 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Rencio Superiore] 0.3 km  

262.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Molinetto] 1.0 km  

263.7 RECHTS halten (Nord) auf SS659 [Via Bagni] 0.7 km  

264.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Circonvallazione] 0.9 km  

265.3 LINKS halten (Nordwest) auf SS659 4.0 km  

269.3 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Roma] 0.2 km  

269.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Piazza Aldo Moro] 20 m  

269.5 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Roma] 0.3 km  

269.8 RECHTS abbiegen, um auf SS659 [Via Roma] zu bleiben> 0.3 km  

270.1 Weiter GERADEAUS auf SS659 1.2 km  

271.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Pioda] 0.6 km  

271.9 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Rozzaro] 0.2 km  

272.2 RECHTS halten (Nordost) auf SS659 [Via Provinciale] 0.4 km  

272.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 1.4 km  

274.0 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Piedilago] 0.4 km  

274.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 2.2 km  

276.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Cadarese] 0.7 km  

277.3 LINKS halten (Nord) auf SS659 [Frazione San Rocco] 2.0 km  

279.2 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Passo] 0.5 km  

279.7 Weiter GERADEAUS auf SS659 0.9 km  

280.7 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Rivasco] 0.9 km  

281.5 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Chioso] 0.1 km  

281.7 Weiter GERADEAUS auf SS659 0.4 km  

282.1 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Foppiano] 0.8 km  

282.9 Weiter GERADEAUS auf SS659 3.3 km  

286.3 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Fondovalle] 0.9 km  

287.2 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Chiesa] 0.3 km  

287.4 RECHTS halten (Nordost) auf SS659 1.5 km  

288.9 LINKS halten (Nord) auf SS659 [Frazione San Michele] 0.6 km  

289.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Valdo] 20 m  

289.6 RECHTS halten (Ost) auf SS659 0.7 km  

290.3 Weiter GERADEAUS auf Frazione Ponte 0.3 km  

290.6 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  

291.2 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Grovella 0.2 km  

291.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.7 km  

292.1 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Canza 0.3 km  

292.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.2 km  

293.6 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Sottofrua 0.1 km  

293.7 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 2.0 km  

295.7 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Frua 0.4 km  

296.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.9 km  

297.0 RECHTS abbiegen (Südost) auf örtliche Straße(n) 80 m  

297.1 Bei Riale, Nordwest zurück zu örtliche Straße(n) 80 m  

297.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

297.4 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Riale 0.4 km  

297.8 Bei Riale / Chärbäch 1740m, Südost zurück zu 0.4 km  



Frazione Riale 

298.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.1 km  

299.3 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Frua 0.4 km  

299.7 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 2.0 km  

301.7 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Sottofrua 0.1 km  

301.8 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.2 km  

303.0 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Canza 0.3 km  

303.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.7 km  

303.9 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Grovella 0.2 km  

304.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  

304.7 Neuer Straßenname: Ab hier Frazione Ponte 0.3 km  

305.1 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Ponte] 0.7 km  

305.7 RECHTS halten (Südwest) auf SS659 50 m  

305.8 LINKS halten (Süd) auf SS659 [Frazione Valdo] 0.6 km  

306.4 RECHTS halten (Süd) auf SS659 [Frazione San Michele] 1.5 km  

307.9 Weiter LINKS auf SS659 [Frazione Chiesa] 1.2 km  

309.1 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Fondovalle] 0.5 km  

309.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 4.2 km  

313.8 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Chioso] 0.9 km  

314.7 Weiter GERADEAUS auf SS659 1.4 km  

316.0 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Passo] 2.0 km  

318.1 RECHTS halten (Südwest) auf SS659 0.5 km  

318.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Cadarese] 0.5 km  

319.0 LINKS halten (Süd) auf SS659 1.9 km  

321.0 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Piedilago] 0.4 km  

321.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 1.5 km  

322.9 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Provinciale] 0.3 km  

323.2 LINKS halten (Süd) auf SS659 0.2 km  

323.4 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Rozzaro] 0.4 km  

323.8 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Frazione Pioda] 0.8 km  

324.6 Weiter GERADEAUS auf SS659 0.6 km  

325.2 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Roma] 0.3 km  

325.6 LINKS abbiegen, um auf SS659 [Via Roma] zu bleiben> 0.3 km  

325.9 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Piazza Aldo Moro] 20 m  

325.9 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Roma] 0.2 km  

326.1 Weiter GERADEAUS auf SS659 0.9 km  

327.0 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 1.3 km  

328.2 LINKS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 0.7 km  

328.9 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.6 km  

329.5 RECHTS halten (Süd) auf Frazione Cravegna 0.4 km  

329.9 Bei Cravegna, auf Frazione Cravegna (Süd) bleiben 50 m  

329.9 Weiter GERADEAUS auf Frazione Cravegna [Piazza 

Innocenzio IX] 

20 m  

330.0 Weiter GERADEAUS auf Frazione Cravegna 0.2 km  

330.2 RECHTS halten (Süd) auf SP73 [Frazione Cravegna] 1.0 km  

331.1 RECHTS halten (West) auf SP73 0.8 km  

332.0 Weiter GERADEAUS auf SP73 [Frazione Viceno] 0.8 km  

332.8 RECHTS halten (Süd) auf SP73 [Frazione Mozzio] 70 m  

332.9 Bei Mozzio, auf SP73 [Frazione Mozzio] (West) 

bleiben 

0.7 km  

333.6 LINKS halten (Ost) auf SP73 [Case Sparse Smeglio] 1.6 km  

335.1 Weiter GERADEAUS auf SP73 [Case Sparse La Rondola] 0.3 km  

335.4 LINKS abbiegen (Ost) auf SP73 [Case Sparse Boarengo] 0.9 km  

336.3 RECHTS halten (Nord) auf SP73 0.3 km  

336.6 Weiter GERADEAUS auf SP73 [Via Torototela] 0.1 km  

336.8 LINKS halten (Ost) auf SP73 [Via Carlini] und anschließend 

sofort RECHTS abbiegen (Süd) auf Via Roma 

0.3 km  



337.0 Neuer Straßenname: Ab hier Via Pellanda 0.5 km  

337.5 RECHTS halten (Süd) auf SS659 [Via Bagni] 1.0 km  

338.5 LINKS halten (Süd) auf SS659 [Via Molinetto] 0.7 km  

339.2 Weiter GERADEAUS auf SS659 [Via Rencio Superiore] 2.2 km  

341.4 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.3 km  

341.7 RECHTS halten (Süd) auf SS659 [Via Valle Formazza] 1.5 km  

343.2 Bei Oira, auf SS659 [Via Valle Formazza] (West) 
bleiben 

1.8 km  

345.0 LINKS halten (Süd) auf SS659 [Via Valle Antigorio] 0.9 km  

345.9 RECHTS abbiegen (West) auf SP166/2 [Via Valle Divedro] 2.6 km  

348.6 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.7 km  

349.3 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.4 km  

349.7 RECHTS halten (Nord) auf SS33 [Strada statale del 

Sempione] 

12.2 km  

362.0 Ankunft in Switzerland   

362.0 Neuer Straßenname: Ab hier E62 [9] 0.9 km  

362.8 Bei Gondo, auf E62 [9] (West) bleiben 18.5 km  

381.3 Bei Simplonpass 2006m, auf E62 [9] (Nord) bleiben 19.8 km  

401.1 Ausfahrt 35, weiter RECHTS auf Auffahrt [Brig-Zentrum] 0.3 km Brig-Zentrum 

401.5 Weiter GERADEAUS auf Alemannenweg 80 m  

401.5 RECHTS halten (Südwest) auf Neue Simplonstrasse 1.7 km  

403.2 Neuer Straßenname: Ab hier Saltinaplatz 10 m  

403.2 Bei Brig, auf Saltinaplatz (West) bleiben 30 m  

403.3 Neuer Straßenname: Ab hier Gliserallee 0.3 km  

403.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 
Glismattenstrasse 

0.3 km  

403.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 

Überlandstrasse 

0.3 km  

404.2 Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.3 km Lausanne 

404.5 RECHTS halten (West) auf 19 [Überlandstrasse] 1.2 km  

405.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung A9 0.5 km Lausanne / Sion / Lötschberg 

406.2 *Gebührenpflichtige Straße* Auffahren auf E62 [A9] 2.6 km  

408.8 Auf E62 [A9] (West) bleiben 0.1 km  

408.9 Weiter LINKS auf Auffahrt 90 m  

409.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung E62 [9] 3.7 km  

412.7 Bei Visp, auf E62 [9] (West) bleiben 1.3 km  

414.0 RECHTS halten (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 40 m  

414.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung örtliche 

Straße(n) 

0.1 km  

414.2 LINKS halten (Ost) auf E62 [9] 0.9 km  

415.0 RECHTS abbiegen (Süd) auf Bürchnerstrasse [Ennet 

Brücke] 

0.6 km  

415.6 Weiter GERADEAUS auf Bürchnerstrasse 3.1 km  

418.8 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.6 km  

420.4 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.8 km  

421.2 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.4 km  

421.6 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 2.1 km  

423.7 LINKS halten (Südost) auf örtliche Straße(n) 1.0 km  

424.8 LINKS halten (Südost) auf Howetji 0.3 km  

425.1 Neuer Straßenname: Ab hier Zenhäusern 0.1 km  

425.2 LINKS abbiegen (Süd) auf Ronalpstrasse 0.8 km  

425.9 LINKS halten (Süd) auf Ried [Ronalpstrasse] 0.3 km  

426.2 Neuer Straßenname: Ab hier Ronalpstrasse 0.4 km  

426.6 LINKS abbiegen, um auf Ronalpstrasse zu bleiben> 0.8 km  

427.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 3.6 km  

431.0 Neuer Straßenname: Ab hier Räckholter 0.8 km  

431.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.4 km  



432.1 Neuer Straßenname: Ab hier Moosalp 0.7 km  

432.8 Bei Moosalp 2048m, auf Moosalp (Ost) bleiben 0.3 km  

433.1 Neuer Straßenname: Ab hier Hannig 1.1 km  

434.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  

434.9 Neuer Straßenname: Ab hier Moosfluh 0.5 km  

435.4 Neuer Straßenname: Ab hier Zniwu 0.4 km  

435.8 Neuer Straßenname: Ab hier Wasme 0.3 km  

436.1 Neuer Straßenname: Ab hier Bifig [Eischbiel] 0.5 km  

436.6 Neuer Straßenname: Ab hier Steinmatte [Ze Springu] 1.1 km  

437.7 LINKS abbiegen (Südost) auf Bina 1.1 km  

438.7 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.3 km  

439.1 Neuer Straßenname: Ab hier Auf den Blatten [Briechjini] 0.4 km  

439.4 LINKS halten (West) auf Fura [Ueberfeld] 0.3 km  

439.7 Weiter GERADEAUS auf Dorftschuggen [Ueberfeld] 0.4 km  

440.2 Neuer Straßenname: Ab hier Kleinmättji [Oberdorf] 0.2 km  

440.4 Neuer Straßenname: Ab hier Halmern [Oberdorf] 0.2 km  

440.5 Neuer Straßenname: Ab hier Dorf [Halmern] 0.1 km  

440.6 Weiter GERADEAUS auf Dorf [Felach] 0.1 km  

440.7 Neuer Straßenname: Ab hier Hofertschuggen [Zenstapfen] 0.3 km  

441.0 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.9 km  

442.9 RECHTS halten (Südwest) auf örtliche Straße(n) 0.7 km  

443.6 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

444.1 LINKS halten (Ost) auf Brunnen 2.7 km  

446.8 LINKS abbiegen (Ost) auf Milibach [Törbelstrasse] 10 m  

446.8 Neuer Straßenname: Ab hier Merjen [Milibach] 0.9 km  

447.7 RECHTS halten (Ost) auf Merjen [Törbelstrasse] 0.2 km  

447.9 LINKS abbiegen (Nordost) auf Kantonsstrasse [Stahlen] 70 m  

448.0 Bei Stalden, auf Kantonsstrasse [Stahlen] (Ost) 

bleiben 

0.2 km  

448.2 Neuer Straßenname: Ab hier Geren [Hofen] 0.5 km  

448.7 Neuer Straßenname: Ab hier Kantonsstrasse [Stahlen] 30 m  

448.7 LINKS abbiegen (Ost) auf Bahnhofstrasse [Dorf] 0.1 km  

448.8 Weiter GERADEAUS auf Dorf 0.2 km  

449.0 Neuer Straßenname: Ab hier Chilchachra 0.4 km  

449.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  

450.0 Neuer Straßenname: Ab hier Zum Niwu Hüs 0.7 km  

450.7 Neuer Straßenname: Ab hier Riti 0.4 km  

451.0 LINKS abbiegen (Nord) auf Kantonsstrasse [Neubrück] 0.6 km  

451.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 
Kantonsstrasse 

1.2 km  

452.8 LINKS halten (Nord) auf Kantonsstrasse [Talstrasse] 0.9 km  

453.7 Von Auffahrt (RECHTS) auf E62 [A9] fahren> 5.0 km  

458.7 *Gebührenpflichtige Straße* Auf E62 [A9] (Ost) bleiben 2.7 km  

461.4 Ausfahrt 34, LINKS halten (Nordost) auf A9 0.2 km 19 / Brig-Glis / Autoverlad Simplon 

/ Grimsel / Nufenen / Furka 

461.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 19 
[Überlandstrasse] 

1.3 km  

463.0 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.3 km Brig-Glis 

463.2 RECHTS halten (Ost) auf Überlandstrasse 0.3 km  

463.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 

Glismattenstrasse 

0.3 km  

463.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 
Gliserallee 

0.3 km  

464.1 Neuer Straßenname: Ab hier Saltinaplatz 30 m  

464.2 Ankunft Brig   

 Tagesende   
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TAG 2 

 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 
 

464.2 Abfahrt Brig  30 m  

464.2 Neuer Straßenname: Ab hier Gliserallee 0.3 km  

464.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 

Glismattenstrasse 

0.3 km  

464.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 
Überlandstrasse 

0.3 km  

465.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 

Furkastrasse 

0.2 km  

465.3 RECHTS halten (Nordost) auf Auffahrt 0.1 km  

465.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Auffahrt 0.2 km  

465.7 RECHTS halten (Ost) auf 19 2.2 km  

467.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 19 
[Furkastrasse] 

4.0 km  

471.9 Bei Mörel, auf 19 [Furkastrasse] (Nordost) bleiben 9.7 km  

481.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 19 0.8 km  

482.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 19 
[Furkastrasse] 

18.7 km  

501.1 Bei Ulrichen, auf 19 [Furkastrasse] (Ost) bleiben 0.2 km  

501.3 RECHTS abbiegen (Südost) auf Nufenenstrasse 1.3 km  

502.6 Neuer Straßenname: Ab hier Blasen [In der Weid] 0.2 km  

502.8 Neuer Straßenname: Ab hier Nufenenstrasse 0.4 km  

503.2 Neuer Straßenname: Ab hier Blasen [Nufenenstrasse] 0.1 km  

503.4 Neuer Straßenname: Ab hier Nufenenstrasse 0.2 km  

503.6 Neuer Straßenname: Ab hier Blasen [Nufenenstrasse] 0.1 km  

503.7 Neuer Straßenname: Ab hier Nufenenstrasse 2.9 km  

506.6 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 6.7 km  

513.3 LINKS halten (Nordost) auf örtliche Straße(n) 1.9 km  

515.2 Bei Nufenenpass 2478m, Neuer Straßenname: Ab hier 

Nufenenpass 

60 m  

515.3 Neuer Straßenname: Ab hier Passo della Novena 30 m  

515.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 7.4 km  

522.7 LINKS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 3.4 km  

526.1 Neuer Straßenname: Ab hier All'acqua 0.1 km  

526.2 Bei All'Acqua, auf All'acqua (Nordost) bleiben 70 m  

526.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.1 km  

